
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 001 del Registro Deliberazioni 

del 14.01.2009  

 
 

OGGETTO Elezioni del XIV° Consiglio Regionale della Sardegna del 15 e 16 
febbraio 2009 – Individuazione e determinazione spazi per la 
propaganda. 

 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno QUATTORDICI del mese di GENNAIO alle ore 12,30 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE   X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che nei giorni di domenica 15 e lunedì 16 febbraio 2009 si terranno i comizi per 
l’elezione del Presidente della Regione e del XIV° Consiglio Regionale della Sardegna, indetti con 
Decreto del Presidente della Regione n° 144 del 26.12.2008; 
 
VISTO  l’art. 2 della Legge 4 aprile 1956, n° 212, come modificato dall’art. 2, Legge 24 aprile 1975, n° 
130, che stabilisce che in ogni Comune la Giunta Municipale, tra il 33° e il 30° giorno precedente 
quello fissato per le elezioni è tenuta a stabilire in ogni centro abitato con popolazione residente 
superiore a 150 abitanti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 
esclusivamente all’affissione degli stampati, giornali murali od altri e dei manifesti destinati alla 
propaganda elettorale diretta ed indiretta; 
 
RITENUTO  che il numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale deve stabilirsi per ciascun 
centro abitato in base alla relativa popolazione residente, secondo la tabella di cui all’art. 2, secondo 
comma, della Legge sopraccennata; 
 
DATO ATTO  che questo Comune consta di n. 1794 abitanti; 
 
CHE qualora non riuscisse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il riquadro o il 
tabellone nelle misure prescritte, il medesimo potrà essere suddiviso in due o più spazi il più possibile 
vicini e che l’insieme degli spazi  così delimitati costituisce una unità agli effetti del calcolo del numero 
minimo o massimo degli spazi prescritti per ogni centro abitato dall’art. 2, secondo comma, della 
Legge n° 212 (circ. min. 1043/V, dell’8 aprile 1980); 
 
DATO ATTO  che gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano suddivisi in 
equa proporzione per tutto l’abitato; 
 
VISTO  l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n° 352; 
 
VISTE  le disposizioni Ministeriali;  
 
ACQUISITO  il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di delibera, espresso dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo ex art 49 del D.L.gs n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge 
 
 
 

DELIBERA  
 
 

A – CIRCOSCRIZIONE PROVINCIALE DI ORISTANO 
1) Di individuare in numero di UNO, della misura di m. 1 di base per m. 2 di altezza, gli spazi da 
destinare, a mezzo di tabelloni, per la propaganda diretta, per ciascun partito/gruppo politico ammesso 
alla consultazione, con ubicazione in Via S’Arrieddu; 
 
2) Di individuare in numero di UNO, della misura di m. 4 di base per m. 2 di altezza, gli spazi d 
destinare, a mezzo di tabelloni, per la propaganda indiretta, con ubicazione in Via A. Zucca; 
 



B – CIRCOSCRIZIONE REGIONALE 
1) Di individuare in numero di UNO, della misura di m. 1 di base per m. 2 di altezza, gli spazi da 
destinare, a mezzo di tabelloni, per la propaganda diretta, per ciascun partito/gruppo politico ammesso 
alla consultazione, con ubicazione in Via S’Arrieddu; 
 
2) Di individuare in numero di UNO, della misura di m. 4 di base per m. 2 di altezza, gli spazi d 
destinare, a mezzo di tabelloni, per la propaganda indiretta, con ubicazione in Via A. Zucca; 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.01.2009  al  11.02.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  27.01.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.01.2009  al  11.02.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  27.01.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 27.01.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


